

Prof. em. Dr. Dr. h.c. Ursula Cassani Bossy Mitglied des Verwaltungsrates

Ursula Cassani Bossy (1956) ist seit 2020 Mitglied des Verwaltungsrates der FINMA.

1986 promovierte sie in Rechtswissenschaft an der Universität Genf und erwarb 1988 das Rechtsanwaltspatent. Nach einem einjährigen Aufenthalt als Foreign Associate in der Kanzlei Cravath, Swaine & Moore (New York) wurde sie Rechtsanwältin bei Lenz & Staehelin in Genf und Zürich (1989-2013).

Ursula Cassani Bossy war von 1995 bis zum Erhalt der Ehrendoktorwürde 2021 ordentliche Professorin für Strafrecht an der Rechtsfakultät der Universität Genf und baute dort das Wirtschaftsstrafrecht als Lehr- und Forschungsgebiet auf. Sie war Vizedekanin der Rechtsfakultät der Universität Genf bzw. Präsidentin der Sektion für öffentliches Recht (2008–2011, 2012–2013). Von 2004 bis 2021 war sie Mitglied des Centre de droit bancaire et financier der Fakultät. Sie wirkte bei Zertifikatslehrgängen in Compliance und Finanzregulierung, sowie beim Master in Business Law mit. Von 2015 bis 2023 war sie Mitglied der Studienleitung des CAS Financial Regulation der Universitäten Genf und Bern. Ausserdem forschte sie als Gastwissenschaftlerin am Institute of Advanced Legal Studies (University of London, 2003-2004) und unterrichtete als Gastprofessorin an der Université Paris Nanterre (Frühjahr 2009).

Von 2011 bis 2020 war Ursula Cassani Bossy als Redaktorin der Schweizerischen Zeitschrift für Strafrecht tätig, seither als Mitglied der Herausgeberschaft. Sie war bis 2023 auch Mitglied des Board of Editors der "Swiss Review of International and European Law".

Von 2009 bis 2019 war Ursula Cassani Bossy Richterin am Cour d'appel du pouvoir judiciaire Genf (ehemals: Cour d'appel de la magistrature).

Ursula Cassani Bossy ist Preisträgerin des Grossen Walther-Hug-Preises (2019) und Ehrendoktorin der Universität Luzern (2021) und der Universität Basel (2023).

Laufende Mandate

Seit 2008	Mitglied des Board of Editors der "Swiss Review of International and European Law"
Seit 2015	Mitglied des Aufsichtsrats der CAS Financial Regulation der Universitäten Genf und Bern
Seit 2020	Mitglied der Herausgeberschaft der Schweizerischen Zeitschrift für Strafrecht